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بولتون، ترور پوتین را گزینه روی میز آمریکا نامید
مشاور پیشین امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد که اگر رئیس جمهور روسیه در 
جنگ اوکراین از سلاح اتمی استفاده کند، ممکن است آمریکا او را ترور کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد از ایندیپندنت، جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا در 
دوران ریاست جهوری دونالد ترامپ، با هشدار به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه درباره استفاده احتمالی از ســلاح اتمی در اوکراین، مدعی شد که ترور 
پوتین به دست واشنگتن محتمل اســت.بولتون در گفت وگو با رادیو الِ بی سی 
نیوز انگلیس، در پاسخ به این ســوال که آیا آمریکا توان حذف رهبر کنونی یک 
کشور با جایگاهی همچون پوتین را دارد یا خیر، گفت که رئیس جمهور روسیه 
باید بداند »شاید این اتفاق سریع نیفتد اما او پاسخگو خواهد شد.«وی مدعی شد: 
با این حرف موافق نیستم که ما نمی توانیم او را به چنگ بیاوریم و فکر می کنم او 
)پوتین( این را می داند.بولتون در ادامه ادعاهای گستاخانه خود و در اظهاراتی موید 
اقدامات تروریستی آمریکا در سراسر جهان، به شهادت سردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده فقید سپاه قدس جمهوری اسلامی به دست آمریکا اشاره کرد و مدعی شد 
که واشنگتن وقتی تشخیص بدهد که کسی برای آمریکا تهدید محسوب می شود، 
او را حذف خواهد کرد.ادعای هشدارآمیز بولتون در حالی مطرح شده که سران 
گروه جی هفت، هشدار داده اند که هرگونه استفاده از سلاح شیمیایی، بیولوژیکی 
یا اتمی در اوکراین، عواقب شدیدی خواهد داشت.نشست سران جی هفت روز 
سه شنبه با حضور ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین به طور مجازی 
برگزار شد؛ این نشست یک روز پس از حمله موشکی سنگین روسیه به شهرهای 
اوکراین از جمله کی یف تشکیل شد.سردار سلیمانی در ژانویه ۲۰۲۰ با دستور 
رئیس جمهور وقــت آمریکا یعنی ترامپ و در یک حمله پهپادی، به شــهادت 
رسید. سپاه پاسداران ایران، نیز در اقدامی تلافی جویانه مواضع آمریکا در پایگاه 
عین الاسد عراق را هدف حملات موشکی قرار داد.خالی از لطف نیست که بدانیم، 
دو روزنامه نگار آمریکایی در کتابی که به تازگی روانه بازار کرده اند، نوشته اند که 
ترامپ پس از ترور سردار سلیمانی، در محفلی خصوصی گفته است که از ترور 

شدن توسط ایران به شدت واهمه دارد.

روسیه عامل اصلی انفجار پل کریمه را معرفی کرد
سرویس امنیتی فدرال روسیه ) FSB( عامل پشت پرده حمله تروریستی به پل 
کریمه را معرفی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از اسپوتنیک، سرویس امنیتی فدرال 
روسیه )FSB( با اشاره به حادثه انفجار پل کریمه، اعلام کرد که اداره اطلاعات 
مرکزی وزارت دفاع اوکراین عامل پشت پرده این حادثه بوده است.اف اس بی 
همچنین از شناسایی ۱۲ مظنون و بازداشت هشت نفر به اتهام همدستی در حمله 
به پل کریمه خبر داده که در بین آنها پنج تبعه روس، ســه اوکراینی و ارمنستانی 
دیده می شود.بامداد شنبه رسانه های روسی و اوکراینی از وقوع انفجاری مهیب 
در پل شبه جزیره کریمه خبر دادند؛ این پل به »کرچ« معروف بوده و کریمه را به 
دیگر مناطق روسیه وصل می کند.روسیه از بامداد روز دوشنبه حملات موشکی 
گسترده ای را علیه زیرساخت های اصلی اوکراین در مناطق مختلف این کشور 
آغاز کرده است. این حملات موشکی دو روز پس از انفجار در پل کریمه آغاز شد. 
رئیس جمهور و مقامات ارشد روسیه پیش از این اعلام کردند که دولت اوکراین 
»حمله تروریستی در پل کریمه« را طراحی و اجرا کرده است.بر اساس گزارش ها، 
در این حملات دست کم ۱۹ تن کشته و ۱۰۵ نفر دیگر زخمی شده اند.همچنین 
در ادامه حملات روسیه به اوکراین، منابع و رســانه های محلی دقایقی پیش از 
به صدادرآمدن آژیر هشدار حمله موشــکی در شهر کی یف خبر داده و هم زمان 
برخی رســانه های اوکراین گزارش دادند که در شهر »نیکلایف« در جنوب این 

کشور نیز صدای چند انفجار شنیده شده است.

مجوز امضای موقت سند الحاقی به موافقتنامه تجارت 
آزاد بین ایران و سوریه

دولت مصوبه مربوط به صدور مجوز برای امضای موقت سند الحاقی به موافقتنامه 
تجارت آزاد بین ایران و ســوریه را ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، هیئت 
وزیران در جلسه مورخ ۱۰ مهر ۱۴۰۱، با صدور مجوز به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برای انجام مذاکره، پاراف و امضای موقت سند  الحاقی )پروتکل( به 
موافقتنامه تجارت آزاد بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت جمهوری 
عربی سوریه موافقت کرد.ســند الحاقی به موافقتنامه مذکور، در راستای توافق 
بین دولت های ایران و ســوریه برای ارتقای موافقتنامه یاد شده و اعلام آمادگی 
طرف ها جهت کاهش میزان تعرفه کالاهای مشمول موافقت نامه تجارت آزاد از 
۴ درصد به صفر درصد، کاهش درصد محتوای ارزش افزوده قواعد مبدا کالای 
مشمول موافقت نامه و توسعه دامنه موافقت نامه مذکور به حوزه خدمات، تهیه و 

به تصویب رسیده است.

تمرین مرکب نیروهای دریایی ایران و عمان برگزار شد
تمرین مرکب امنیت دریایی با حضور نیروهای دریایی ارتش و سپاه و همچنین 
نیروی دریایی عمان در شمال اقیانوس هند برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
تمرین  مرکب امنیت دریایی نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و نیروی 
دریایی عمان در محدوده شمال اقیانوس هند در آب های سرزمینی عمان برگزار 
شد.این تمرین با مشارکت ناوشکن البرز، ناو پشتیبانی تنب نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، ناو شهید ناظری و شناور شهید یحیایی نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و شــناورهایی از نیروی دریایی سلطنتی عمان، 
با پشتیبانی تعدادی از بالگردهای دو کشــور در حضور روسای کمیته مشترک 
دوستی نظامی دو کشور و اعضا آن برگزار شد.تقویت روابط و توسعه مناسبات 
و تعاملات نظامی در طراحی و اجرای تمرین مرکب دریایی، اشتراک اطلاعات 
در حوزه تقویت امنیت تجارب دریایی با کشــور سلطنتی عمان، همتا سازی و 
انتقال تجربه به کارکنان جوان و همچنین افزایش میزان کارآیی و مهارت کارکنان 
درگیر در عملیات، از جمله مهمترین اهداف این تمرین مرکب بود.در این تمرین 
سناریوهای مختلفی بین واحدهای شناوری و پروازی دو کشور طراحی و اجرایی 
شد که نشان دهنده توسعه برنامه های این تمرین نسبت به دوره های پیشین بود.
ارسال پیام صلح و دوستی به کشورهای حاشــیه اقیانوس هند  و حفظ ایمنی و 
اولویت دادن به مقوله محیط زیست دریایی از اهداف این تمرین دریایی عنوان 

شده است.

 برخی مسئولان به جای توئیت بازی 
به مسئولیت خود بپردازند

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با انتقاد از توئیت بازی برخی مسئولان خطاب 
به رئیس جمهور گفت: به این وزیران بگویید به حوزه کاری خود در حوزه میراث 
فرهنگی بپردازند و به برخی مســائلی که به حوزه کاری آنها ربطی ندارد، ورود 
نکنند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدتقی نقدعلی در نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی طرح بانکداری اسلامی در تذکری با انتقاد از 
توئیت بازی برخی مسئولان گفت: متاسفانه این مسئولان در دولت قبل بودند و 
در دولت فعلی هم هستند و به جای اینکه به کار وزراتخانه بپردازند، شب و روز 
در حال توئیت بازی هســتند.وی ادامه داد: اخیراً یکی از وزرا در توئیتی یکی از 
ضروریات دین را به شکل التزامی زیر سوال برده است.نماینده مردم خمینی شهر 
در مجلس یازدهم خطاب به رئیس جمهور یادآور شد: به این وزیران بگویید به 
حوزه کاری خود در حوزه میراث فرهنگی بپردازند و به برخی مسائلی که به حوزه 

کاری آنها ربطی ندارد، ورود نکنند.

درآمد نفتی ایران امسال 8 برابر شد
درآمد دولت از محل صادرات نفت و فرآورده های نفتی در سال گذشته ۱۱ برابر 
و ۵ ماهه امسال ۸ برابر شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، گزارش های آماری 
رسمی دولت حاکی است، درآمدهای حاصل از صادرات نفت و فرآورده های 
نفتی در ســال ۱۴۰۰ بیش از ۱۱ برابر و در ۵ ماه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت 
مشابه حدود ۸ برابر شده است.بر اساس این گزارش، نرخ تورم منتهی به مرداد 
۱۴۰۱ هم نســبت به دوره مشابه ســال قبل حدود 3.7 درصد کمتر شده است.
گزارش رسمی دولت نشــان می دهد، ضریب جینی به عنوان معیار اندازه گیری 
توزیع درآمد در سال ۱۴۰۰ با اندکی بهبود به ۰.3۹ درصد رسید و انتظار آن است 
که در سال جاری نیز بهبود یابد.همچنین درآمدهای عمومی دولت به عنوان منبع 
پایدار بودجه در ۵ ماهه اول سال ۱۴۰۱ نســبت به مدت مشابه سال قبل حدود 

66.۵ درصد رشد داشته است.

اظهارات لاریجانی درباره اتفاقات اخیر؛ 
 همه از خشونت و آشفتگی

 آسیب می بینند
رئیس ســابق مجلس می گوید: دشــمنان ایران، خفته 
نیســتند و هدف هایی دنبال کردند که نتیجه آن، ایجاد 
آشوب و به هم ریختگی امنیتی اســت. در وضع آشفته 
نمی شود به مسائلی مانند عدالت پرداخت. در این وضع 
به افراد مختلف ستم می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصحلت نظام و 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی روز گذشته گفتگویی با 
روزنامه اطلاعات داشت که متن آن در شماره امروز این 
رسانه منتشر شده اســت.وی در این گفتگو که نخستین 
مصاحبه مطبوعاتــی وی پس از برگــزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به حساب می آید، در خصوص 
حوادث و اتفاقــات اخیر و همچنین برجــام و ارتباط 
با کشــورهای همســایه و چین صحبت هایی داشته که 
بخش هایــی از آن را در ادامه می خوانیــد: وقایع اخیر 
جنبه های مختلــف دارد و برای یــک تحلیل دقیق باید 
به همه ساحت ها توجه داشــت. یک وجه این موضوع، 
خانم مهسا امینی بود، حادثه ای که غمبار و تأسف برانگیز 
بود. با گزارشــی هم که درباره علت فوت ایشــان ارائه 
شد معلوم شــد که ضرب و جرحی در کار نبوده، ولی 
به هرحال هدایت ایشان به ســاختمان نیروی انتظامی، 
باعث وارد شــدن یک آسیب روحی به ایشــان و نهایتاً 
فوت ایشان شد و عواطف مردم را برانگیخت. در وجه 
دیگر، مسأله این است که اکنون در یک شرایطی هستیم 
که موضوع تبدیل به خشونت و آشــفتگی امنیتی شده 
است و همه از آن خسارت می بینند. همان طور که رهبر 
معظم انقلاب تحلیل جامعی را ارائه کردند، عده ای هم 
از این موضوع سوء استفاده می کنند. دشمنان ایران، خفته 
نیســتند و از این موضوع، هدف هایی را دنبال کردند که 
نتیجه آن، ایجاد آشوب و به هم ریختگی امنیتی است. در 
این شرایط هیچ کشوری نمی تواند نسبت به این مسأله 
بی تفاوت باشد. چون در آشفتگی، به همه ستم می شود 
و گاه طرفین در این آشفتگی، کارهایی انجام می دهند که 
خسارت بار است. در این ماجرا، نیروی انتظامی، بسیج و 
سپاه که نیروهای فداکاری هستند، خسارت دیدند، از آن 
طرف هم افرادی که در آشفتگی ها بودند، فرزندان همین 
کشــورند و صدمه به آنها هم تأســف  برانگیز است.در 
وضع آشفته نمی شود به مسائلی مانند عدالت پرداخت. 
در این وضع به افراد مختلف ستم می شود. به طور مثال 
در دانشــگاه صنعتی شــریف که من به دلیل تحصیل 
خودم در آنجا با این دانشگاه ارتباط دارم، یک سری از 
تظاهر  کنندگان شعارهای زشتی دادند که در شأن محیط 
دانشگاهی نبود؛ البته ممکن است افرادی غیردانشجو این 
شعارها را سر داده باشند اما به  هرحال دانشجویان بسیجی 
خیلی با متانت عمل کردند و شعارهای خودشان را دادند. 
در اینجا برخی از اساتید برای وساطت آمدند و خواستار 
درست کردن دالانی برای خروج دانشجویان شدند ولی 
افرادی که از بیرون فضای دانشگاه آمدند، اساتید را هم 
مورد ضرب و شتم قرار دادند و اکنون موضوع بی حرمتی 
است که اساتید را برآشفته است. تردید نکنید مسئول آن 
نهاد امنیتی هر که باشد چنین دســتوری را برای اعمال 

خشونت نداده است.

اقتصاد جامعه

بایدن مدعی اشتباه محاسباتی پوتین در اوکراین شد
رئیس جمهور آمریکا در گفتگو با شبکه سی ان ان مدعی شد که همتای روس وی درباره اوکراین دچار اشتباه محاسباتی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه النشره، جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا با بیان اینکه ولادیمیر پوتین همتای روس وی فردی عقلانی است در عین حال مدعی شد که پوتین در اوکراین به صورت زیادی دچار اشتباه محاسباتی 
شده است.بر اساس این گزارش، جو بایدن در گفتگو با شبکه خبری سی ان ان ادعا کرد: پوتین فکر می کرد که با آغوش باز از او استقبال خواهد شد و معتقدم که محاسبات او کاملًا 
با اشتباه مواجه شده است.این در حالی است که سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در گفت وگو با تلویزیون دولتی این کشور گفت: به نظر من آمریکایی ها عملًا از مدت ها 
قبل در این جنگ )جنگ اوکراین( شرکت دارند. این جنگ را آنگلو-ساکسون ها )آمریکا و انگلیس( اداره و کنترل می کنند.لاوروف همچنین گفت مقامات آمریکا از جمله جان 
کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرده که )درباره پایان جنگ اوکراین( آمریکا آماده گفت وگوست، اما روسیه امتناع می کند. وی دراین باره تأکید کرد: این یک دروغ 

است و روسیه تاکنون هیچ پیشنهاد جدی برای برقراری تماس از سوی آمریکا دریافت نکرده است.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - بانک مرکزی در 
راستای مدیریت بازار ارز، شفاف سازی 
و تعامل ســازنده با بازیگران بازار را در 
دســتور کار قرار داد و برخلاف گذشته که از طریق 
ارزپاشی نوسانات بازار مدیریت می شد ، نظام عرضه 
و تقاضا را سرلوحه کار خود قرار داد و امروز به یک 
سیاســت گذار متکی به ابزار بازار تغییر مسیر داده 
است.بازار ارز که تا پیش از این با کوچکترین تکانه 
اقتصادی یا سیاسی همچون سونامی بر اقتصاد ایران 
آوار می شد، این روزها دیگر نه تحریم شرکت های 
و موسسات اقتصادی و نه اغتشاشات خیابانی قادر 
به تحریک آن نیســت، این را تجربه هفته های اخیر 

بازار ارز می گوید.
به گزارش اقتصادسرآمد، نگاهی به عملکرد بانک 
مرکزی به عنوان بازیگر اصلی و سیاست گذار بازار 
ارز از روند حاکم بر این بازار رمزگشایی می کند.بر 
اســاس این گزارش که فارس منتشــر کرده است: 
بانک مرکزی این روزها، از یک دستگاه مداخله گر 
ســنتی در بازار با اتکای به ابزار ارز پاشی،  به یک 
سیاســت گذار متکی به ابزار بازار تغییر مسیر داده 
است و به جرات می توان گفت که رمز اصلی ثبات 

بخشی به  بازار ارز در همین نکته نهفته است.
این نهاد سیاســتگذار از ابتدای آغــاز به کار دولت 
سیزدهم رویکرد شفاف ســازی و تعامل سازنده با 
بازیگران بازار ارز را در دســتور کار خود قرار داده 
است و برخلاف گذشته که از طریق ارز پاشی اقدام 
به کنترل نوسانات بازار می شد ، نظام عرضه و تقاضا 
را ســرلوحه کار خود قرار داد به طوری که از یک 
سو با همکاری برون سازمانی به  مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی قاچاق کالا، تقاضــا را کنترل کرد و از 
سوی دیگر با مواجه مستقیم و تعامل سازنده صادر 
کنندگان و دارندگان ارز با صرافی ها به  بازار عمق 

بخشید.
بی اعتنایی دلار به تحولات

مجموع این رویکردها موجب شــد تا بازار ارز در 
شرایط تحریم و بحران های سیاسی و جنگ روانی 

ثبات خود را حفظ کند به طــوری که در هفته های 
اخیر بازار ارز با وجود تشدید  ابهام ها در سرانجام 
مذاکرات لغو تحریم هــا  از یک ســو؛ و دو عامل 
همزمان تحریم تعدادی از شــرکتهای پتروشیمی و 
بروز اغتشاشات خیابانی در کشوراز سوی دیگر  نه 
تنها تاثیری از این تحــولات نپذیرفت بلکه روندی 

کاهشی در پیش گرفت .
نرخ ارز از ابتدای هفته جــاری برخلاف هفته های 
گذشته روند نزولی داشت و در بازار متشکل ارزی، 
صرافی های بانکی و فردایی بــه طور میانگین 3۹۰ 

تومان کاهش یافت.
نرخ ارز تحت تاثیــر ناآرامی های موجود با افزایش 
همراه شد  به طوری که در بازار غیررسمی قیمت هر 
دلار آمریکا به بیش از 33 هزار تومان هم رسید، اما 
دوباره در هفته سوم مهرماه و از روز شنبه  ۱6 مهرماه 

شاهد کاهش تدریجی قیمت دلار بودیم.
بر این اســاس قیمت دلار هرات از 3۲ هزار و ۵۴۰ 
تومان بــه 3۲ هــزار و ۱3۰ تومان، دلار در ســبزه 
میدان تهران از 3۲ هــزار و ۸۵۰ تومان به 3۲ هزار 
و 3۸۰ تومان و نرخ دلار در بازار متشــکل ارزی که 
دادوستدها با نرخ توافقی انجام می شود از 3۱ هزار و 

۵۵۰ تومان به 3۱ هزار و ۲6۴ تومان رسید.
همچنیــن از ابتدای هفته نــرخ ارز در صرافی های 
بانکی نیز ثابت بود و تغییر نداشت و برابر ۲۸ هزار و 

۸۸3 هزار تومان بود.
بر اساس این گزارش آمار از ابتدای هفته عرضه ارز 
در بازار متشکل ارزی همواره از میزان دادوستدها 
پیشــی گرفته اســت. طبق آمار در روزهای شنبه و 
یکشــنبه به ترتیب ۹۵۵ میلیون دلار و ۹۲۵ میلیون 
دلار بوده است و از این رقم تنها ۱7۸ و ۱۸۸ میلیون 

دلار مبادله شده است.
نرخ ارز یکــی از عوامل موثر بر قیمــت بازار طلا 
است و بر این اساس قیمت ســکه تمام بهار آزادی 
که هفته گذشته وارد کانال ۱۵ میلیون تومان شد در 
روزهای پایانی هفته گذشته و از ابتدای هفته دوباره 
به کانال ۱۴ میلیون تومان بازگشــت. این درحالی 

است که انتظارات بازار در هفته های اخیر به سبب 
جنگ روانی ایجاد شده ناشی از تحولات داخلی و 
بین المللی همگی حاکی از احتمال رشــد جهشی 
قیمت ارز داشت، اما چه شد که بازار ارز به لنگرگاه 

ثبات رسید؟
سه اقدام بانک مرکزی در کنترل بازار ارز

 در این باره، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی، 
در زمینه مجموعه اقدامات بانک مرکزی برای شفاف 
سازی بازار ارز می گوید: »راه اندازی بازار معاملات 
ارز توافقی«، »انتشــار عمومی حجــم و عمق بازار 
ارز« و »راه اندازی درگاه یکپارچــه اعلام نرخ ارز 
صرافی ها« مهمترین اقدامات بازار متشکل معاملات 
ارز ایران برای نیمه اول ســال ۱۴۰۱ در راســتای 

شفاف سازی بازار ارز بود.
به گفته مسئول سیاســتگذاری نظام ارزی کشور، 
نخستین اقدام بانک مرکزی در این راستا راه اندازی 
بازار معامــلات ارز توافقی بود، که ابتدا به شــکل 
محدود در بازار متشکل ارزی ایران صورت گرفت 

و در ادامه توسعه پیدا کرد و تابلوی مشخصی به بازار 
توافقی اختصاص پیدا کرد.

ارتباط نزدیک بانک مرکزی با صادر کنندگان
در کنار اقدامات بانک مرکزی برای شــفاف سازی 
در بازار ارز اقدامات این بانک برای تامین ارز مورد 
نیاز واردات کالاهای اساسی با همکاری نزدیک این 
بانک با صادر کنندگان محصولات پتروشــیمی و 
دیگر صادر کنندگان محصولات غیر نفتی بســتری 
فراهم شد تا شــاهد رشــد ۸۰ درصدی تامین ارز 
مورد نیاز و ارد کنندگان از طریق ســامانه نیما  در 6 
ماهه نخست امســال در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته باشیم به طوری که به گفته رئیس کل بانک 
مرکزی در 6 ماهه نخست امسال ۲۲ میلیارد و ۴3۰ 
میلیون دلار در بازار نیما معامله شد، در حالی که در 
6 ماه سال گذشــته ۱۲ میلیارد و 36۲ میلیون دلار 

بوده است.
به گفته دکتر رئیس کل بانک مرکزی در سال جاری 
با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و نیمایی شدن نرخ ارز، 

تقاضا برای ارز کالا های اساســی به  شدت کاهش 
یافته، چون نیاز های کاذب حذف شــده و نیاز های 
واقعی اعلام می شــود؛ بنابراین هم اکنون ارز هایی 
که در گذشــته فقط برای واردات کالا های اساسی 
استفاده می شد، هم برای کالا های اساسی و هم سایر 
کالا ها استفاده می شــود و عرضه ارز بسیار بیشتر از 
تقاضا اســت.همچنین در 6 ماهه نخست امسال به 
منظور تامین ارز مورد نیاز بخش های خدماتی مبلغ 
6۰۰ میلیون دلار به صورت اسکناس با نرخ توافقی 
در بازار متشکل ارزی معامله شد رویکردی که نیاز 

مراجعه مردم به دیگر بازارها را کاهش داد .
اما در کنار مجموعه اقداماتی که با محوریت بانک 
مرکزی و هــم افزایی دیگر نهادها و دســتگاههای 
اجرایی برای کنترل و ساماندهی عرضه و تقاضای 
ارز و حفاظت منابع ارزی ارزشــمند کشور انجام 
شده است نباید اقدامات دولت سیزدهم در عرصه 
دیپلماسی اقتصادی را برای آزاد سازی منابع ارزی 
بلوکه شده کشــور که به دلیل تحریم های ظالمانه 
از دســترس کشــور خارج بود از نظر دور داشت 
در همین راســتا با مجموعه اقداماتی که دســتگاه 
دیپلماسی کشور به سرانجام رسانده است هم اکنون 
7 میلیارد دلار دیگر از منابع بلوکه شــده کشور در 
کره جنوبی در آستانه آزاد سازی است رویکردی که 
تا پیش از این منوط به پذیرش شــروط غیر منطقی 

برجام شده بود.
آثار آزاد سازی منابع بلوکه شده

کارشناسان براین باور هســتند که آزاد شدن منابع 
بلوکه شده موجب کاهش نرخ ارز و رونق بورس و 
رشد تولید می شود که در نهایت توسعه اقتصادی را 
به همراه خواهد داشــت ضمن اینکه آزاد شد ن این 
منابع بر بهبود روابط اقتصادی با کشورهای مختلف 
جهان تاثیرگذار اســت، زیرا با آزاد شدن این منابع 
مواد اولیه بیشتری برای تولید در کشور وارد می شود 
که در نتیجه شــاهد افزایش تولید در شــرکت ها 
خواهیم بود و با رشــد تولید توســعه اقتصادی نیز 

تقویت خواهد شد.

  بازار ارز به ثبات رسیده است؟

تغییر روند حکمرانی بانک مرکزی در اقتصاد کشور

برگزیده ها

وزیر امــور خارجه در گفت وگوی تلفنــی با همتای 
فرانسوی با بیان اینکه مقابله با اغتشاش در اروپا عملی 
خوب و پسندیده است، اما همین کار در ایران سرکوب 
قلمداد می شود، تصریح کرد: اجازه نمی دهیم هیچ طرفی از داخل 

یا خارج، امنیت ملی کشور را هدف قرار دهد. 
 به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و خانم »کاترین کولونا« وزیر امور خارجه 
فرانسه سه شنبه شب گذشته در گفت وگویی تلفنی در خصوص 
آخرین تحولات مناسبات دوجانبه و مذاکرات رفع تحریم ها بحث 

و تبادل نظر کردند. 
وزیر امور خارجه شــب گذشــته در توئیتی از این گفت وگوی 
تلفنی خبر داد و نوشــت: با خانم کولونا، وزیر خارجه فرانســه 
تلفنی گفت وگو کردم. توافق کردیم احترام و منافع متقابل باید بر 
روابط حاکم باشد. هم نظر بودیم که با خشونت و ترور باید مقابله 
شود.  به مداخله اروپا در امور داخلی ایران اعتراض کرده و گفتم 

اگر اتحادیه اروپا اقدام محدود کننده بکند، اقدام متقابل می کنیم.
این دومین گفت وگــوی تلفنی وزرای خارجه ایران و فرانســه 
بعد از انتصاب خانم کولونا به وزارت خارجه فرانســه اســت. 
امیرعبداللهیان همچنین دیروز نیز با همتای بلغارستانی خود تلفنی 
گفت وگو کرد.امیرعبداللهیان در ایــن گفت وگوی تلفنی ضمن 
انتقاد شدید از اظهارات مداخله جویانه خارجی در قبال تحولات 
داخلی ایران گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اعتراض 
مسالمت آمیز را حق مردم می داند، اما صف این مطالبات مشروع 
از اغتشاشگران و تروریست هایی که به صورت سازماندهی شده، 
امنیت ایران و جان و مال مردم ما را هــدف گرفته اند، کاملا جدا 
است. رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به رفتار غرب در توسل به 
استانداردهای دوگانه عنوان کرد: جای تعجب است که مقابله با 
اغتشاش در اروپا عملی خوب و پسندیده است، اما همین کار در 

ایران سرکوب قلمداد می شود!
وی همچنین خطاب به همتای فرانســوی تصریــح کرد: اجازه 
نمی دهیم هیچ طرفی از داخل یا خارج، امنیت ملی کشور را هدف 
قرار دهد.وزرای خارجه در این گفت وگوی تلفنی بر اهمیت حفظ 

و توسعه مناسبات دو کشور تأکید کردند. 
آخرین وضعیت مذاکرات برای رفع تحریم ها از دیگر مواردی بود 
که مورد گفت وگوی دو وزیــر خارجه قرار گرفت و این روند را 

مثبت و رو به جلو ارزیابی کردند.
خانم کاتریــن کولونیا وزیر خارجه فرانســه برخی موضوعات 

کنسولی را نیز مطرح کرد.

رئیس جمهور گفت: امروز اتحــاد برای ما نه یک 
تاکتیک بلکه راهبرد و اســتراتژی اساســی است. 
مقتدای بصیرت آفرین ما امام خامنه ای همواره بر این 
راهبرد تاکید کردند که وحدت و اعتصام به ریسمان 
الهی امروز یک ضرورت است.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور طی سخنانی در افتتاحیه سی 
و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی ضمن تبریک 
ولادت پیامبر گرامی اســلام حضرت محمد)ص( و حضرت 
امام جعفر صــادق)ع( و خوش آمد به میهمانــان این اجلاس 
از سراسر کشورهای اسلامی و ســایر کشورهای جهان، اظهار 
داشت: همگی در این مراسم گرد هم آمدند تا چه راهکارهایی 
برای ارتقای وحدت در امت اســلامی باید به کار گرفته شود و 
پیش بینی ها و پیشــگیری از تفرقه و جدایی انجام بگیرد.وی با 
تقدیر از مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی برای ترتیب 
دادن این اجلاس افزود: اســلام می  تواند همه نیازهای بشر را 
پاسخگو باشد؛ انســان معاصر می تواند با اتکا به خدا و اعتماد 
به نفس و آموخته های دینی زندگی سعادتمندی را برای خود 
رقم بزند. نگاه به جامعیت دین و پاسخگو بودن دین به نیازهای 
انسان معاصر، به انسان قوت و قدرتی می دهد که بتواند مقابل 
فرهنگ ها، تهاجم های فرهنگی، نسخه های ارائه شده از غرب 
و شرق که تناســبی با زندگی دین مدارانه ندارد ایستادگی کند.
رئیس جمهور گفت: این نشست موجب درک مشترک بین همه 
شخصیت های اثرگذار در جهان اسلام می شود؛ درک مشترک 
به اینکه ما چه ســرمایه عظیمی به نام دیــن و ارزش های دینی 
داریم، سرمایه بزرگی به نام دین داران، مسلمانان، سرزمین های 
اسلامی که در اختیار مسلمین است، جوانان فرهیخته، مقاوم و 
آماده بودن برای خطر کردن برای زندگی دین مدارانه، نیروهای 
فرهیخته عالم و عامل و چهره هایی که آمادگی دارند از حوزه ها 
و دانشگاه ها و مراکز علمی بیندیشــند و مقابل تفکر الحادی و 
جریان سکولار ایستادگی کنند و این که چگونه می توان مقابل 
تفکر افراطی و تکفیری ایستادگی کرد؛ این ها سرمایه عظیم امت 
اسلامی است.رئیســی ادامه داد: این عزیزان با هم بیندیشند که 
دشمن چه ترفندی به کار گرفته که ما را از داشته های مان غافل 
کرده اســت و توانایی های ما را کم و توانایی های خود را زیاد 
جلوه دهد. پرچمی که امام خمینی)ره( برافراشتند پرچم اتحاد 
بین همه مسلمانان در سراســر عالم با همه گویش ها و نگاه ها 
است. امروز مسلمانان اشتراکات زیادی دارند که مقابل آن چه 

ممکن است موجب اختلاف شود، بسیار روشن است.

وزیر خارجه عربســتان گفت که مذاکرات با ایران 
هنوز به نتایج ملموسی نرســیده است و کشورش 
منتظر دور ششــم مذاکــرات اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربســتان در 
گفت وگو با شــبکه العربیه در پاسخ به ســوالی درخصوص 
مذاکرات تهران و ریاض گفت که گفت وگــو با ایران هنوز به 
نتایج ملموسی نرسیده اســت و ما منتظر دور ششم مذاکرات 
هستیم.بر اساس این گزارش، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه  ایران اخیرا در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات اخیر 
مصطفی الکاظمی نخســت وزیر عراق که گفته است بغداد در 
حال تدارک میزبانی دور جدید مذاکرات ایران و عربستان است 
، خاطرنشــان کرد: از تلاش های صمیمانه و توام با حسن نیت 
دولت عراق استقبال و تشکر می کنیم و امیدواریم اتفاقات مثبت 
رخ دهد.کنعانی پیش از این نیز گفته بود: هنوز تصمیمی درباره 
دور بعدی مذاکرات بین ایران و عربستان  گرفته نشده است. در  
پنج دور گفت وگویی که بین دو کشور انجام شد، توافقاتی بین 
طرفین انجام شد  و توافق این بود که با اجرای توافقات صورت 
گرفته زمینه برداشتن گام های بعدی فراهم شود. ایران کماکان 
آماده است و از پیشرفت در روند گفت وگوها و  هر تحولی که 
به روند بهبود مناسبات منجر شود، اســتقبال می کند  ولی باید 
زمینه ها برای برگزاری نشست بعدی فراهم بیاید و امیدواریم 
با اجرای توافقات قبلی این اتفاق بیفتد.وی بار دیگر تاکید کرد: 
این  یک مسیر دو طرفه اســت و باید به توافقات گذشته عمل 
شود که زمینه برای برگزاری نشست بعدی فراهم شود.مصطفی 
الکاظمی، نخســت وزیر عراق اخیرا در گفت وگو با روزنامه 
فرانســوی فیگارو در پاسخ به ســوالی درخصوص مذاکرات 
ایران و عربســتان گفت که درحال تلاش برای برگزاری دیدار 
میان مسئولان دو کشور در سطح بالا در بغداد هستیم و هر دو 
طرف آماده پیشروی در مذاکرات و رسیدن به مراحل پیشرفته 
هستند.وی گفت که ما برای ایجاد زمینه و فضای مثبت در عراق 
برای میزبانی از دور بعدی مذاکرات تلاش می کنیم.الکاظمی 
تاکید کرد: در دوره های گذشــته مذاکرات عوامل اعتمادساز 
مهمی بین دو طرف ایجاد شــد و مراحل و گام های بزرگی را 
پشت سرگذاشتند و به این نتیجه رسیدند که مشترکات زیادی 
با هم دارند.نخست وزیر عراق گفت که دور طرف باید در مورد 
مسائل مورد اختلاف مذاکره کنند و امیدواریم که به توافق نهایی 
برســند و در آینده نزدیک از ســرگیری روابط به طور رسمی 

اعلام شود.

گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان با وزیر امور خارجه فرانسه 

اجازه نمی دهیم هیچ طرفی از داخل یا 
خارج، امنیت ملی کشور را هدف قرار دهد 

رئیسی در کنفرانس وحدت 

امروز اتحاد برای جهان اسلام نه یک 
تاکتیک بلکه راهبرد اساسی است

وزیر خارجه عربستان

 منتظر دور ششم مذاکرات 
با تهران هستیم


